

Anàlisi grup sectorial Arròs valor afegit facturació > 10 milions d'euros

	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2011</u>
<u>Produccions de les campanyes, corresponent a la secció principal</u>				
Campanyes 2007-08, 2008-09, 2009-10, 2010-11 (quilos)	129.252.072,00	116.030.001,00	130.903.102,00	123.036.154,00
<u>Dades relatives als comptes de resultats de les seccions agràries</u>				
1. Import net de la xifra de negocis	66.256.334,66	71.597.237,44	60.485.702,35	62.297.397,48
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació*	86.380,43	-298.697,85	-1.124.679,46	270.681,89
3. Treballs realitzats per la cooperativa per al seu actiu	0,00	0,00	0,00	248.349,09
4. Aprovisionaments*	-52.081.084,68	-56.736.276,31	-46.122.447,78	-47.138.182,46
a) Consums d'existències de socis	-22.545.736,51	-16.329.533,57	-11.843.128,81	-21.429.007,89
b) Altres aprovisionaments	-29.535.348,17	-40.406.742,74	-34.279.318,97	-25.709.174,57
5. Altres ingressos d'explotació	3.951.165,95	3.300.445,49	3.154.931,22	3.060.274,93
6. Despeses de personal	-5.172.170,63	-4.971.983,21	-4.999.012,46	-5.251.861,05
7. Altres despeses d'explotació	-9.580.375,75	-9.679.984,30	-9.272.821,27	-10.590.840,00
8. Amortització de l'immobilitzat	-2.324.859,20	-2.344.925,29	-2.441.678,00	-2.674.836,76
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	768.386,19	818.665,40	990.468,75	1.003.215,84
10. Excessos de provisions	-51.099,01	0,00	0,00	0,00
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat*	0,00	-618,91	1.709,80	1.306,13
12. Fons d'Educació, Formació i Promoció	-8.070,18	11.241,27	0,00	-6.032,80
A) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	1.844.607,78	1.695.103,73	672.173,15	1.219.472,29
13. Ingressos financers	49.385,85	33.799,61	39.472,61	42.048,70
14. Despeses financeres*	-1.692.077,82	-1.782.506,64	-943.824,25	-997.846,97
15. Variació del valor raonable en instruments financers*	0,00	-8.534,42	-176.701,34	-185.677,65
16. Diferències de canvi*	1.547,01	16.649,10	153,34	-240,78
17. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers*	0,00	-1.098,19	7.995,76	-198.914,73
B) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+17)	-1.641.144,96	-1.741.690,54	-1.072.903,88	-1.340.631,43
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B)	203.462,82	-46.586,81	-400.730,73	-121.159,14
18. Impostos sobre beneficis*	-47.219,50	56.897,68	17.009,42	90.458,79
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+18)	156.243,32	10.310,87	-383.721,31	-30.700,35

Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions agràries				
ACTIU				
A) ACTIU NO CORRENT	35.985.754,30	35.229.415,03	33.985.276,55	33.861.814,10
I. Immobilitzat intangible	109.083,01	499.169,18	515.992,77	616.611,61
II. Immobilitzat material	35.589.881,17	33.822.469,08	32.491.429,55	31.578.275,06
III. Inversions immobiliàries	0,00	619.366,05	734.377,35	723.985,66
IV. Inversions en empreses del grup, associades i socis a llarg termini	0,00	141.736,00	123.322,37	793.000,00
V. Inversions financeres a llarg termini	286.790,12	12.958,02	6.122,67	6.122,67
VI. Actius per impost diferit	0,00	133.716,70	114.031,84	143.819,10
B) ACTIU CORRENT	27.236.568,35	32.379.785,98	29.257.296,17	20.911.931,78
I. Actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	302.698,64	302.698,64	302.698,64
II. Existències	9.914.048,89	14.740.301,30	11.426.088,28	16.786.137,45
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	16.652.743,77	16.356.275,75	16.870.538,72	3.115.449,21
IV. Inversions a curt termini en empreses del grup, associades i socis	0,00	255.832,62	0,00	35.430,98
V. Inversions financeres a curt termini	406.268,92	423.929,18	397.115,93	314.475,79
VI. Periodificacions a curt termini	46.449,31	74.506,29	158.037,92	49.977,83
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	217.057,46	226.242,20	102.816,68	307.761,88
TOTAL ACTIU (A + B)	63.222.322,65	67.609.201,01	63.242.572,72	54.773.745,88
PATRIMONI NET I PASSIU				
A) PATRIMONI NET	18.776.851,44	16.227.412,75	15.375.707,07	13.533.096,67
A-1) Fons propis	8.050.582,41	8.059.283,54	7.816.941,04	7.420.116,75
I. Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Reserves	7.894.339,09	8.048.972,67	8.200.662,35	7.450.817,10
III. Resultat d'exercicis anteriors	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Altres aportacions de socis	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Resultat de la cooperativa (positiu o negatiu)	156.243,32	10.310,87	-383.721,31	-30.700,35
VI. (Remuneracions al capital a compte i retorn cooperatiu a comptes lliurants en l'exercici)	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Fons capitalitzats	0,00	0,00	0,00	0,00
VIII. Altres instruments de patrimoni net	0,00	0,00	0,00	0,00
A-2) Ajustos per canvis de valor	0,00	-699.513,56	-577.505,52	-247.211,81
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	10.726.269,03	8.867.642,77	8.136.271,55	6.360.191,73

B) PASSIU NO CORRENT	19.793.787,10	21.359.636,64	20.374.650,16	21.389.424,17
I. Fons d'educació, formació i promoció, llarg termini	135.936,25	101.713,19	57.726,90	29.834,22
II. Deutes amb característiques especials a llarg termini	3.758.305,84	3.698.371,46	3.677.754,52	3.621.666,45
1. "Capital" reembossable exigible	3.758.305,84	3.698.371,46	3.677.754,52	3.621.666,45
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Provisions a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Deutes a llarg termini	15.841.669,47	17.292.733,82	15.084.506,82	14.334.665,33
1. Deutes amb entitats de crèdit	15.839.906,51	14.794.517,53	14.365.499,55	13.955.272,95
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Altres deutes a llarg termini	1.762,96	2.498.216,29	719.007,27	379.392,38
V. Deutes a llarg termini amb empreses del grup, associades i socis	57.875,54	57.875,54	57.875,54	871.886,24
1. Deutes amb empreses del grup	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	814.010,70
3. Deutes amb socis	57.875,54	57.875,54	57.875,54	57.875,54
VI. Passius per impost diferit	0,00	208.942,63	1.496.786,38	2.531.371,93
VII. Periodificació a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
C) PASSIU CORRENT	24.651.684,11	30.022.151,62	27.492.215,49	19.851.225,04
I. Fons d'educació, formació, promoció, curt termini	0,00	0,00	0,00	6,75
II. Deutes amb característiques especials a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
1. "Capital" reembossable exigible	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Provisions a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Deutes a curt termini	14.902.977,28	22.527.065,33	20.363.569,64	10.492.681,46
1. Deutes amb entitats de crèdit	8.850.349,46	10.782.264,33	9.932.132,74	11.008.476,10
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	5.556.992,90	10.845.080,84	203.665,02	0,00
3. Altres deutes a curt termini	495.634,92	899.720,16	10.227.771,88	-515.794,64
VI. Deutes amb empreses del grup, associades i amb socis a curt termini	384.909,08	408.045,56	1.325.345,11	0,00
1. Deutes amb empreses del grup	384.909,08	408.045,56	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	0,00	0,00	1.325.345,11	0,00

VII Creditors comercials i altres comptes a pagar	9.363.797,75	6.520.176,34	5.803.300,74	9.358.536,83
1. Socis proveïdors	1.183.261,94	563.060,51	0,00	1.621.175,80
2. Proveïdors	3.402.218,73	3.143.667,58	2.542.876,11	3.387.605,36
3. Altres creditors	4.778.317,08	2.813.448,25	3.260.424,63	4.349.755,67
VIII. Periodificacions a curt termini	0,00	566.864,39	0,00	0,00
TOTAL DE PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)	63.222.322,65	67.609.201,01	63.242.572,72	54.773.745,88

Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions de crèdit				
Dipòsits a llarg termini	3.646.098,58	3.498.207,78	3.655.829,26	3.458.691,90
Dipòsits a curt termini	53.743.557,58	60.549.850,63	48.509.886,85	13.619.026,43